
Deliberazione della Giunta Comunale n.  187 del   21.12.2007 
 
 
  
OGGETTO:  INTERVENTO ASSISTENZA DISABILE ADULTO. 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione dell’Assessore Sig. FALCO Mauro 
 
Considerato che un disabile adulto residente nel Comune di Bricherasio, seguito da 

alcuni anni dal servizio sociale con interventi domiciliari, necessita un affidamento diurno 
di accompagnamento dall’abitazione al luogo di lavoro; 

 
Dato atto che il C.I.S.S. ha provveduto a garantire tale servizio tramite persona 

volontaria per il periodo dicembre 2007/gennaio 2008 in attesa di accoglimento di progetto 
specifico da parte della Regione Piemonte; 

 
Vista a tale proposito la relazione predisposta dall’Assistente sociale di competenza 

in data 12/12/2007, dalla quale risulta un onere mensile di € 200,00 anticipato dal CISS e 
successivamente da rimborsare dal Comune di Bricherasio; 

 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’intervento di assistenza a disabile 
adulto per i mesi di dicembre 2007 – gennaio 2008 predisposto dal C.I.S.S. di 
Pinerolo; 

 
2)  di dare atto che il Comune di Bricherasio provvederà a rimborsare al C.I.S.S. di 

Pinerolo la somma di € 400,00 (€ 200,00 mensili); 
 

3) di demandare agli uffici competenti la predisposizione degli atti conseguenti. 
 
 
    

 
 

Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000 
 
  
RR/ra/BA/cl 


